

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

دنیل فین – ژاکوبین
برگردان: سینا بهزادی
۳۰ اکتوبر ۲۰۲۳

بایدن به جنایات اسرائیل در غزه چراغ سبز نشان داده است



جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده، هنگام بازگشت از سفر خود به اسرائیل در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، با مطبوعات در ایر

فوریس وان صحبت می کند. (برندان اسمیالوفسکی / خبرگزاری فرانسه از طریق گتی ایماژ)

دیشب اسرائیل جنگ خود علیه غزه را تشدید کرد، ارتباطات را قطع کرد و بی‌امان این سرزمین را کوبید. علی‌رغم آن و با انباشته شدن اجساد غیرنظامیان فلسطینی، جو بایدن در مورد ارقام تلفات تردید ایجاد کرده و امکان کشتار بیشتر را فراهم کرده است.

اسرائیل جنگ را تشدید کرده است. شبکه‌های ارتباطی را از بین برده است، زیرا توضیح آن چه در حال رخ دادن است برای مردم کشورش بسیار دشوارتر شده است. با وجود قطع ارتباطات می‌دانیم که غزه یکی از شدیدترین بمباران‌های تا به امروز را در شب گذشته متحمل شد. همچنین می‌دانیم که ارتش اسرائیل از هجوم نیروهای زمینی خبر داده و تصاویری از تانک‌هایی که می‌گویند به سمت غزه حرکت کرده‌اند، منتشر کرده است.

یک چیز از قبل مشخص است: دولت جو بایدن مسئولیت کامل هر جنایتی را که بر مردم غزه اعمال می‌شود، بر عهده گرفته است. در چند روز گذشته، دولت بایدن یک تهاجم تبلیغاتی تمام‌عیار را برای بی‌اعتبار کردن تلفات گسترده در غزه آغاز کرد. با این کار، آنها به خشونت بیشتر علیه غیرنظامیان فلسطینی راه دادند.

شک و تردید

باید مدعی شد که «به آماری که فلسطینی‌ها اعلام می‌کنند اعتماد ندارد» و «فکر نمی‌کند که فلسطینی‌ها حقیقت را می‌گویند». جان کربی، سخنگوی کاخ سفید، اظهارات بایدن را دوچندان کرد و به خبرنگاران گفت وزارت بهداشت غزه «فقط یک جبهه برای حماس است». دولت بایدن یک حمله تبلیغاتی تمام عیار را برای بی اعتبار کردن آمار تلفات وارده از غزه آغاز کرد.

نه بایدن و نه کربی هیچ توجیهی برای بدبینی خود ارائه نکردند. هافینگتون پست نشان داد وزارت امور خارجه [امریکا] به وزارت بهداشت غزه به عنوان یک منبع قابل اعتماد برای گزارش های داخلی خود اتکاء کرده است. یکی از تلگراف‌های وزارت امور خارجه نشان می‌دهد تعداد واقعی کشته‌ها و مجروحان احتمالاً «بسیار بیشتر» از ارقام این وزارتخانه است.

واشنگتن پست توضیح داد سازمان ملل متحد و سایر نهادهای بین المللی مدت هاست این وزارتخانه را «بهترین مرجع موجود» در مورد تلفات غزه با سابقه ای قابل اعتماد، می دانند. خود این وزارتخانه به سرعت فهرستی از ۶۷۴۷ نفر را منتشر کرد که از ۷ اکتوبر تاکنون کشته شده اند، با نام، سن، جنسیت و شماره شناسنامه برای هر کشته، به استثنای ۲۸۱ نفر که هنوز اجساد آنها شناسائی نشده است.

اما هیچ کدام از اینها مهم نبود، زیرا قضاوت از قبل انجام شده بود. قدرتمندترین مرد جهان از موقعیت خود استفاده کرده بود تا میزان رنجی که متحدان اسرائیلی او بر مردم غزه تحمیل کرده‌اند را مورد تردید قرار دهد. بایدن این هدف را با اظهاراتی تند و تیز، از نوعی که در چند هفته گذشته در آن تخصص یافته، انجام داد.

گل آلود کردن آب

پاسخ بایدن به بمباران بیمارستان الاهلی غزه در ۱۷ اکتوبر از همین دست بود. این بمباران می‌توانست و باید نقطه عطفی باشد و متحدان غربی اسرائیل را وادار به عقب‌نشینی از حمایت غیرانتقادی خود از جنگ بنیامین نتانیاو کند. اما رئیس جمهور امریکا هر کاری که می‌توانست برای گل آلود کردن آب انجام داد. بایدن حتی در حالی که به نظر می‌رسید از روایت اسرائیلی درباره وقایع مربوط به بیمارستان الاهلی پشتیبانی می‌کند، مستقیماً با آن مخالفت کرد.

بایدن در یک کنفرانس مطبوعاتی در کنار نتانیاو ادعا کرد شواهدی به او نشان داده شده است که اسرائیل مسؤل این بمباران نبوده است: «بر اساس آنچه که من دیدم، به نظر می‌رسد که این کار توسط تیم دیگری انجام شده است، نه شما.» او در همان روز هنگام صحبت با خبرنگاران از همان شیوه بیان کودکانه استفاده کرد: «من نمی‌گویم حماس عمداً این کار را انجام داده است. این یک موضوع قدیمی است: باید یاد بگیریم که چگونه مستقیماً تیراندازی کنیم?»

بایدن در مورد مرگ خشونت‌آمیز صدها نفر صحبت می‌کرد، نه مسابقه پلی آف هاکی روی یخ. این سخنان نباید ما را از یک نکته کلیدی منحرف کند. نسخه اسرائیلی، جهاد اسلامی را مسؤل انفجار بیمارستان اعلام کرد و نه حماس را. در حالی که به نظر می‌رسید بایدن می‌خواهد از این نسخه پشتیبانی کند، اما مستقیماً با آن مخالفت کرد. آیا تعجب آور نیست وقتی رئیس جمهور ایالات متحده در حالی که در کنار نتانیاو نشسته بود و به «تیم دیگر» اشاره می‌کرد، نمی‌توانست به خاطر بیاورد که اسرائیلی‌ها کدام گروه را مسؤل بمباران می‌دانستند؟

[گزارش دقیق](#) کانال ۴ بریتانیا، بر روایت اسرائیل درباره الاهلی خط بطلان کشید. نیویورک تایمز [نشان داده است](#) که یک مدرک کلیدی که مقامات اسرائیلی و امریکائی به آن استناد کرده اند، به هیچ وجه بر درستی روایتی که آن‌ها

ساخته اند، صحنه نمی گذرد. کمپین اطلاعات نادرست اسرائیل و حمایتی که بایدن از آن پشتیبانی کرد، با توقف فشار سیاسی برای آتش بس به هدف خود رسید. اکنون هزاران فلسطینی در نتیجه مستقیم ادامه بمباران ها کشته شده اند.

خط قرمزى وجود ندارد

جان کربى ديروز در جلسه خبرى کاخ سفيد يك پيام ساده براى خبرنگاران داشت : «ما براى اسرائيل خط قرمزى تعيين نمى کنيم». کربى و رئيسش به خوبى مى دانند که اين حرف براى مردم غزه چه معنائى دارد، روشن است، آن ها در پى تلاش براى بي اعتبار کردن تلفات فلسطینی ها هستند.

دولت نتانياهو حتى تظاهر به تمايز بين جنگويان و غيرنظاميان در غزه نمى کند. اين کشور اهداف خود را در معرض ديد جهانيان اعلام کرده است و دولت بايدن با همه قواء از هر کارى که ارتش اسرائيل در روزها و هفته هاى آینده انجام مى دهد، حمايت خواهد کرد.

هرکسى که نمى خواهد در اين همدستى سهيم باشد، بايد به فراخوان براى آتش بس فوری بپيوندند.